《北京海关关于对北京商检局进口国外送检家电样品的监管

办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E3_80_8A_E

5_8C_97_E4_BA_AC_E6_c27_28449.htm 北京市商品检验局：

根据最近清理法规工作要求，我关对《关于对北京商检局进

口国外送检家电样品的监管办法》（９０京关业二字第１４

１号）进行了修改，现予印发，请遵照执行。原《北京海关

关于对北京商检局进口国外送检家电样品的监管办法》予以

废止。 附件：北京海关关于对北京商检局进口国外送检家电

样品的监管办法 一、为做好对北京商检进口国外送检家用电

器样品的监管工作，特制定本办法。 二、申报 北京商检局对

每批进口检测用的家用电器样品，应逐批填写一式三份暂时

进口货物报关单，一式二份保证函并随附三套单证（发票、

运单、装箱单），到我关各申报现场申报。其中一份报关单

、一份保函及一套随附单证由申报现场存档；一份报关单和

一套随附单证交货主凭以办理验放手续；一份报关单、一份

保证函和一套随附单让做关封，交给货主供结案使用。 三、

查验 各查验现场海关凭申报现场关员签章的报关单查验放行

，查验现场放行后，将加盖放行章的报关单返回申报现场。

四、核销结案 １．北京商检局应在６个月内将检测样品复运

出境，并填写一式三份报关单到我关各申报现场申报。其一

份报关单由申报现场转单证室，一份报关单交予货主供现场

查验放行使用，一份报关单供申报现场结案使用。各申报现

场凭出境地海关加盖"放行章"或"验讫章"的出口报关单办理结

案手续。 ２．经检测后不再复运出境的样品应由北京商检局

按一般贸易办理正式进口手续，我关各申报现场凭有关单证

结案。未经海关许可并办理进口手续手，不得擅自挪做它用

。 ３．货主要求放弃的进口样品，北京商检局二处家电科应

通知我关申报现场，由海关派员对所放弃物品进行核实。商

检局应向海关提供外商出具的放弃函，并填写放弃物品交接

清单一式三份。核实无误后，由经办关员在交接清单上签章

交商检局随同货物送交北京海关调查处，调查处对货物查收

并在交接清单上签字。一份交接清单由调查处留存，一份交

商检局留存，一份由商检局交我关申报现场凭以结案。 ４．

检测中损坏已无使用价值的样品，北京商检局应填写《销毁

货物清单》一式二份（见附页），由海关派员监督销毁，并

在《销毁物品清单》上签字。一份销毁清单由北京商检局留

存；一份交我关申报现场凭以结案。 ５．超过规定期限结案

的，海关将按有关规定予以处罚。 销毁物品清单（略） 第六

条 海关总署根据需要设立驻外情报机构或派出公开或秘密情

报人员，统一组织与国际海关间的情报交流与合作，负责驻

外情报机构和人员的管理和指导。 第七条 建立以总署为中心

的全国海关情报网络，开展各海关与总署之间、各海关之间

的情报交流与配合；各直属海关建立本关区的情报网络。 第

三章 职责权限 第八条 海关情报工作是海关执法工作的重要组

成部分，海关情报部门运用海关法赋予的权力，采取有效手

段进行情报的搜集、分析、使用和保护。 第九条 情报部门根

据工作需要可以到海关各业务部门(现场)调阅、查询、复制

海关各业务环节的有关文件、资料、单证、电脑数据。并根

据任务需要到业务、监管现场跟班作业；各关情报部门应建

立各种情报数据库，与本关区电脑数据库(包括H883、价格数

据库等)联网。 第十条 情报人员要严守工作纪律，严格请示

汇报制度，严禁越权擅自行动，严禁滥用职权。 第四章 情报

搜集 第十一条 情报的搜集是情报人员采取公开、秘密的方式

，有目的、有计划地搜集有关信息、资料的执法活动。 第十

二条 情报搜集的主要内容包括本地区各时期走私形势方面的

情况；走私集团的走私网络、路线、联系人员、联系地点等

方面的线索情况；涉及某一案件的具体情报；本地区进出口

贸易、市场、金融汇率等方面的资料；海关执行中、监管程

序中、情报系统运转中的问题及有关国家、地区海关对我方

有影响的政策、法规方面的资料等。 第十三条 建立情报搜集

的各级评估制度，即各级情报搜集人员对搜集到的每一信息

、线索给予可信、一般、不可信、不祥四级初步评估；对每

一信息的来源(提供者)给予可靠、-般、不可靠、不详四级初

步评估，并将此信息和评估交分析人员。 第十四条 建立情报

来源专用联络方式，并列入档案。对可从多方来源获取的同

条信息、资料，应选择从最直接的来源获取。 第十五条 公开

情报搜集工作是海关情报部门通过公开渠道有目的地搜集有

关情报信息的工作。公开情报搜集工作应依据广泛、全面、

真实、实用的原则进行。其主要渠道为： 1.本关区内的各业

务监管环节. 2．各关区计算机联网数据库系统； 3.查获案件

的情况； 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com